
 

 
Passa Sete/RS, Terça – feira, 31 de Janeiro de 2023 – Edição 303 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 
 

Contrato: Nº 065/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 025/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratado: MARIO SUCHETT, Objeto: Locação de UM IMÓVEL, com 
área de 150,00m² (cento e cinquenta metros quadrados), situado na Av. Adolpho Emílio Karnopp, nº 
1.441, nesta cidade de Passa Sete, RS, destinado ao funcionamento do Escritório Municipal da 
Emater/Ascar e  Biblioteca Pública Municipal,  Valor: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, 
Data: 01 de dezembro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 034/2022 - Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 003/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GILBERTO IVANOR ZANATTA, Objeto: 
Construção de um Centro Comunitário, com área de 233,43m², na localidade de Taquari, Data: 02 de 
dezembro de 2022, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 034/2022 - Segundo Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 003/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GILBERTO IVANOR ZANATTA, Objeto: 
Construção de um Centro Comunitário, com área de 233,43m², na localidade de Taquari, Valor: R$ 
13.419,61 (treze mil e quatrocentos e dezenove reais e sessenta e um centavos), Data: 16 de dezembro 
de 2022, Vigência: 07 de janeiro de 2023. 

 

Contrato: Nº 033/2022 - Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 009/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: P & P COMÉRCIO DE VEÍCULOS E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI, Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo novo, tipo furgão transformado em 
AMBULÂNCIA TIPO B, Data: 16 de dezembro de 2022, Vigência: 160 (cento e sessenta) dias. 

 

Contrato: Nº 036/2022 - Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 010/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: OLDEMAR KRUGER EIRELI, Objeto: 
Perfuração/construção de 01 (um) poço tubular profundo para abastecimento de água para consumo 
humano na localidade de Murta, beneficiando 47 famílias, Termo de Convênio FPE nº 593/2022, Data: 
21 de dezembro de 2022, Vigência: 06 (seis) meses. 

 

Contrato: Nº 053/2022 - Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Eletrônico nº 006/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: INTEGRA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA, Objeto: 
Elaboração de estudo de locação e projeto de poço tubular profundo para abastecimento de água na 
localidade de Alto Passa Sete,, Data: 26 de dezembro de 2022, Vigência: 03 (três) meses.  
 

Contrato: Nº 066/2022, Processo: Pregão Presencial nº 016/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 

de Passa Sete/RS, Contratada: LACIR ITAMAR CHRISTMANN - ME, Objeto: Aquisição de 

SECADORES DE CEREAIS, Valor: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), Data: 27 de dezembro de 

2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Terça – feira, 31 de Janeiro de 2023 – Edição 303 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 
Contrato: Nº 067/2022, Processo: Pregão Presencial nº 017/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 

de Passa Sete/RS, Contratada: AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA, Objeto: Aquisição de Usina 

Fotovoltaica, elaboração de projeto e instalação para Posto de Saúde UBS 1, localizado na Av. Pinheiro, 

Valor: R$ 54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), Data: 29 de dezembro de 2022, 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 068/2022, Processo: Pregão Eletrônico nº 012/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Contratação de empresa especializada em 

softwares nativos de plataforma web para fornecimento de sistemas de gestão pública integrada, no 

modo de licenças de uso, sem limite de usuários, incluindo ainda, serviços de migração de dados, 

implantação, parametrizações e configurações, treinamento de usuários, suporte técnico, manutenção 

corretiva, legal e evolutiva, bem como hospedagem de cada solução em data center, Valor: R$ 

14.170,27 (quatorze mil e cento e setenta reais e vinte e sete centavos) mensais, Data: 29 de dezembro 

de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 069/2022, Processo: Pregão Presencial nº 018/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 

de Passa Sete/RS, Contratada: D BERLATO & CIA LTDA – ME, Objeto: Aquisição de Equipamentos 

Odontológicos para Postos de Saúde, Valor: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), Data: 30 de dezembro 

de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 070/2022, Processo: Pregão Presencial nº 018/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 

de Passa Sete/RS, Contratada: DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE 

LTDA, Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos para Postos de Saúde, Valor: R$ 29.935,00 

(vinte e nove mil e novecentos e trinta e cinco reais), Data: 30 de dezembro de 2022, Vigência: 12 

(doze) meses. 

 

Contrato: Nº 071/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 026/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: INTEGRA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de elaboração de Projetos de Engenharia e Arquitetônico, Valor: R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais), Data: 30 de dezembro de 2022, Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: Nº 002/2022, Processo: Pregão Eletrônico nº 012/2022, Contratante: Câmara Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Contratação de empresa especializada 
em softwares nativos de plataforma web para fornecimento de sistemas de gestão pública integrada, no 
modo de licenças de uso, sem limite de usuários, incluindo ainda, serviços de migração de dados, 
implantação, parametrizações e configurações, treinamento de usuários, suporte técnico, manutenção 
corretiva, legal e evolutiva, bem como hospedagem de cada solução em data center, Valor: R$ 1.985,00 
(um mil e novecentos e oitenta e cinco reais) mensais, Data: 29 de dezembro de 2022, Vigência: 12 
(doze) meses. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-01-31T17:10:50-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




